
 Jak se mění naše město – místní část Jestřebí, restaurování kříže u kaple sv. Anny. 
Foto: Ing. Jan Dobiášek
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1 SLOVO STAROSTKY

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA PŘI PORUCHÁCH NA INŽENÝRSKÝCH SÍTÍCH

§	Plyn – poruchy – tel. 1239
§	Elektřina – poruchy – tel. 800 225 577

§	VTS – tel. 516 432 598, 733 527 835, 734 276 470
 Poruchy vodovod – tel. 734 658 886
 Poruchy kanalizace – tel. 737 527 626

·	 Poškození obecního majetku – tel. 770 142 141
 Po–pá 6:30–15:00 h, e-mail: udrzba@rajecjestrebi.cz

čas letí jako voda a únor nekompromisně zakle-
pal na dveře. Mnozí z Vás už zcela jistě dychtivě 
vyhlížejí jaro. Představuji si, jak se začnou nalé-
vat pupeny stromům, které jsme v našem měs-
tě v loňském roce vysadili, a že jich nebylo málo. 
S blížícím se jarem jsou pracovní činnosti měs-
ta Rájec-Jestřebí vždy spojeny s přípravou ná-
vrhu rozpočtu města. S nepolevující intenzitou 
do něj plánujeme zajímavé investice. Rozpočet 
města bude zastupitelstvo města schvalovat 
již v  prvních březnových dnech. S  návrhem 
rozpočtu a následně s jeho schválenou podo-
bou se budete moci seznámit na webových 
stránkách města.
Letošní rok je v našem městě bohatý na různá 
výročí. Uběhne 50 let od povýšení Rájce-Jestře-
bí na město, toto významné jubileum nás če- 
ká 1. července. Současně v tomto roce oslaví 
významná jubilea založení také místní školy. 
Základní škola a mateřská škola Rájec-Jestřebí 
oslaví 60. výročí od otevření nové budovy zá-
kladní školy, gymnázium pak oslaví 30 let své-
ho trvání. Pozadu nezůstává ani Státní zámek 
Rájec nad Svitavou, který v letošním roce slaví 
260. výročí položení základního kamene sou-
časné stavby zámku.
V součtu je to celkem 400 let, a to už si zaslou-
ží pořádnou oslavu. 😊
Výročí v letošním roce s trojkou na konci by-
chom našli ještě více. 120 let uběhne od zahá-
jení výuky v  jestřebské škole. Zároveň tomu 
bude 120 let, co tehdy ještě Rájec nad Svitavou 

byla povýšena na městečko. Je to také rovných 
100 let, kdy začala být psána rájecká kronika. 
Již nyní tedy plánujeme celý poslední červno-
vý týden, který bude věnován připomenutí 
těchto výročí. Do oslav se zapojí spolu s měs-
tem, školami a zámkem také další organizace 
a spolky působící ve městě. V rámci oslav pro-
běhnou výstavy, sportovní soutěže, akce pro 
děti, přednášky, dny otevřených dveří, promí-
tání letního kina, divadelní představení, kon-
cert a mnoho dalších překvapení. 
Můžete se těšit například na neděli 25. června, 
kdy zahájíme slavnostní týden akcí Hurá na 
prázdniny. Tato akce proběhne na hřišti za 
sokolovnou a program bude patřit především 
dětem. Čeká na ně zábavný program, atrakce, 
zvířátka od místních chovatelů, občerstvení 
včetně výborného gulášku od zdejšího mysli-
veckého spolku. Slavnostní vyvrcholení oslav 
pak proběhne následující sobotu 1. července. 
Na tento den připadá skutečné výročí povýše-
ní Rájce-Jestřebí na město. Budete moci navští-
vit koncert zpěvačky Petry Janů se skupinou 
Amsterdam. Vstupenky na koncert budou 
k  zakoupení v  informačním centru města za 
speciální dotovanou cenu a v prodeji budou 
již od března. Součástí závěrečných oslav bude 
také například rytířský turnaj na koních a ve-
černí ohnivá show.
Přeji Vám krásné únorové dny.

Mgr. Romana Synakieviczová, starostka

VÁŽENÍ A MILÍ SPOLUOBČANÉ,
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OZNÁMENÍ

Voda-Teplo-Světlo, s. r. o. oznamuje, že dne 14. 12. 2022 Zastupitelstvo města Rájec-Jestřebí 
rozhodlo usnesením č. 6 o zvýšení ceny vodného a stočného.

Cena vodného a stočného platná od 1. 1. 2023 je stanovena:
35,43 Kč vodné bez DPH   Vodné vč. DPH činí  38,97 Kč
54,69 Kč stočné bez DPH   Stočné vč. DPH činí 60,16 Kč
+ platná sazba DPH

CENA VODNÉHO A STOČNÉHO za m3 vč. DPH činí 99,13 Kč
 
Voda-Teplo-Světlo, s. r. o. nezvyšuje zálohy vodného a stočného automaticky. Zvýšení měsíčních 
záloh je nutné oznámit písemně, mailem: ivana.sankova@vodarajec.cz nebo osobně v kancelá-
ři Voda-Teplo-Světlo, s. r. o. na městském úřadu. 

PŘEPLATKY ZA VODNÉ A STOČNÉ ZA FAKTURACI ROKU 2022 VYPLÁCÍME HOTOVĚ 
DO 25. 2. 2023. POTÉ ZAŠLEME ČESKÉ POŠTĚ KE ZPRACOVÁNÍ SLOŽENEK B.

Dále bychom Vás chtěli informovat o nastavení zasílání fakturace e-mailem a vyplácení 
přeplatků na bankovní účet. 
Zájemce o zasílání faktur e-mailem a automatické vyplácení přeplatků na bankovní účet, prosíme 
o  vyplnění písemného souhlasu. Je nutné uvést zejména číslo bankovního účtu a e-mail.  
Pro snadnější zadávání do systému žádáme i ty, kteří již této služby využívají, o zaslání uvedené-
ho souhlasu.
Každou případnou změnu bankovního účtu, či změny e-mailové adresy, je nutno naší 
společnosti co nejdříve oznámit! 

SOUHLAS SE ZASÍLÁNÍM FAKTURACE E-MAILEM A PŘEPLATKŮ NA ÚČET

Jméno a příjmení:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Adresa:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fakturace e-mailem:  ANO/NE

Přeplatky bankou: ANO/NE

Číslo účtu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

E-mailová adresa k doručení: ivana.sankova@vodarajec.cz  

Ing. Petr Klimek, jednatel 
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Před vánočními svátky jsme dostali dopis od 
naší „adoptivní“ holčičky Felicie, kterou město 
Rájec-Jestřebí finančně podporuje v jejím vzdě-
lání. Znění si můžete přečíst níže.

ADOPCE NA DÁLKU

Od 1. 1. 2023 se zvyšuje cena Zpravodaje měs-
ta Rájec-Jestřebí. Nově bude částka za jednot-
livý výtisk činit 20 Kč, roční předplatné za zvý-
hodněnou cenu 200 Kč. Zpravodaj lze zakoupit 

na pokladně městského úřadu, v informačním 
centru města a v trafice na ulici Jurkova. V pří-
padě zájmu o předplatné se informujte na MěÚ 
nebo v IC.

UPOZORNĚNÍ

ÚŘEDNÍ HODINY MĚSTSKÉ POLICIE 

PONDĚLÍ a STŘEDA 8:00–9:00, 15:00–17:00 hodin
Občané mohou kdykoliv kontaktovat strážníka na mobilním čísle: 773 976 563  

nebo na e-mailové adrese: straznik@rajecjestrebi.cz
Jakékoliv podněty na výkon služby (zaměření) jsou ze strany občanů vítány.

Str. Antonín Kotlán, MP Rájec-Jestřebí

Jsme rádi, že můžeme i takto na dálku pomoci 
a věříme, že podpora dětí, kterým naše finanč-
ní prostředky pomohou k lepší budoucnosti, 
má smysl.

Drazí přátelé, 
posílám Vám vánoční pozdrav. Jak se Vám daří? 
Já se mám dobře. Moje rodina je také v pořádku. 
Dostala jsem Vaše blahopřání. Moc děkuji za 
přání k narozeninám.
Já nyní studuji ve 4. ročníku na škole Auxilium 
English Medium School. Můj tatínek mě sem 
denně vozí. Ve třídě mám hodně kamarádů. Moje 
nejlepší kamarádka je Jeneliya. Obě studujeme 
ve stejné třídě. Můj oblíbený předmět je angličti-
na. Ráda čtu a odpovídám na otázky. Účastnila 
jsem se modelování z hlíny, ze které jsem vytvo-
řila různé druhy ovoce.
V říjnu jsem skládala pololetní zkoušku. Před ní 
jsem měla týden prázdniny. Nikam jsem nejela. 
Hrála jsem si doma a učila se na zkoušku. 
Blíží se Vánoce. Jsem moc šťastná. Přeji ti veselé 
Vánoce a šťastný Nový rok.
Na závěr mého dopisu Vám žehnám. Děkuji za 
dárek. Opatrujte se. 
Vaše milující Felícia. 

Město Rájec-Jestřebí
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Z fondu naší městské knihovny nabízíme ně-
kolik titulů pro chvíle pohody: 
Z děl zahraničních autorů doporučujeme:
MARTINOVÁ, M.: Poslední knihkupectví
LEY, R.: Pomerančový háj
WESTMACOTT, M.: Dcera je dcera
Z pera českých spisovatelů:
SCHILLEROVÁ, T.: Vlčice

Z NOVÝCH KNIH

VRCHOVSKÝ, L.: Z podzemí ke slunci
HAJD MOUSSA, I.: Havířovina
ŠTIFTER, J.: Sběratel sněhu
HUŠKOVÁ, L.: Símka
Z naučné literatury:
TINKOVÁ, D.: Osvícenství v českých zemích 
SEMOTANOVÁ, E.: Věnná města českých královen
Více najdete na www.knihovnarajecjestrebi.cz.

Pondělí 6. 2. 2023 14:00 hod.  
výstavní síň knihovny
VĚRA NA OLYMPU
Literární kavárna věnovaná Věře Čáslavské.

Pondělí 13. 2. 2023 13:30 hod.
dětské odd. knihovny
DRÁTENÍK
Další setkání dětí do čtvrté třídy se starými 
řemesly. Doneste si korálky na provlékání.

Úterý 14. 2. 2023 14:00 hod.  
klubovna Na Rybníčku
VĚRA NA OLYMPU
Literární kavárna věnovaná Věře Čáslavské.

Úterý 14. 2. 2023 17:30 hod.  
sál K-áčko
PAMÁTNÍK MOHYLA MÍRU U SLAVKOVA
V přednášce bude v širších souvislostech před-
staven Památník Mohyla Míru, jeho historie, 
současnost, zajímavosti a osobnosti s památ-
níkem spjaté. Lektor PhDr. Jaromír Hanák. 
Vstupné dobrovolné.

Čtvrtek 23. 2. 2023 16:00 hod.  
dětské odd. knihovny
I RÁJEC ČTE DĚTEM
Čtení, hraní, vyrábění s hodnou babičkou pro 
děti od 3 do 7 let.

KULTURNÍ DĚNÍ
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8CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH / CENTRUM MOTÝLEK

PŘEDVÁNOČNÍ VÍDEŇ

Dne 14. prosince jeli němčiná-
ři 8. a 9. ročníku na exkurzi do 
Vídně. Vyrazili jsme v 6:30 h. 
směr Vídeň. Naše první za-
stávka byla v Schönbrunnu na 
vánočních trzích, ale mimo 
jiné jsme se šli podívat ke  
Glorietě, odkud byl krásný  
výhled na Vídeň.
Poté jsme navštívili Haus de 
Meeres. V domě se nacházelo 
mnoho exotických zvířat, např. 
želvy, žraloci, krokodýli i hadi, opičky, ptáci, le-
muři a mnoho druhů ryb. Když jsme prošli Dům 
moře, tak se naše skupinka přesunula na ná- 
městí Marie Terezie, kde se nacházely další trhy. 
Uprostřed stál pomník Marie Terezie a kolem něj 
byly umístěny stánky s punčem, vánočními 
ozdobami a tradičním vídeňským jídlem.
Potom jsme se prošli po centru k Votivnímu 
kostelu. Naší poslední zastávkou byla radnice, 
která měří 98 metrů. Také jsme viděli umělé 
kluziště a strom ozdobený spoustou srdcí.
Trhy byly velmi krásné. Nejvíce nás však bavil 
Dům moře. Výborný byl preclík, který jsme si 
koupili u Schönbrunnu. Jediná škoda byla,  
že v Rakousku nebyl žádný sníh.

Michaela Baierová, Elen Hoffmannová, 9. B

LABYRINT SVĚTA  
A RÁJ SRDCE

21. prosinec, zdánlivě den ja- 
ko každý jiný. Pro žáky 8. a 9. 
ročníku byl přece tento den 
něčím odlišný. Už jen jeho za-
čátek v 8 hodin na vlakovém 
nádraží v Jestřebí a hromadný 
přesun do kina v Blansku byl 
dost záživný.
Když už měli všichni plné ná-
ruče popcornu a Coca-coly, 
usadili jsme se na tvrdá křesla 

prostorného sálu. Na začátku nám film před-
stavila paní učitelka Herčíková, ale potom,  
jak zhasla světla, převzal její vyprávění poutník, 
hlavní postava příběhu. Procházel světem  
a snažil se najít své poslání. Jeho průvodci se 
stali Všudybud a Mámení. Ukázali mu celý la-
byrint světa, ale on se i přes jejich rady a snahu 
ukázat mu svět v růžových barvách nakonec 
uchýlil do svého srdce, kde konečně našel 
odpověď. Stal se učitelem a proslavil se tak, jak 
ho známe dodnes, jako Učitele národů, Jana 
Ámose Komenského.
Myslím si, že díky filmu si žáci osobnost více 
přiblížili a třeba se i inspirovali z hlubších sou-
vislostí příběhu.

Markéta Halúzová, 9. A

ZE ŽIVOTA NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE

Hlídání na pololetní prázdniny 
Výlet do BRuNO Family Parku | pátek 
3. února, 8.30–18.00 hodin | Cena: 380 Kč

Sladká tvořivá dílna pro děti od 10 let 
či mladší děti s doprovodem 
Marcipánový Valentýn | neděle 12. února 
od 16.00 hodin | Cena: 150 Kč

Prodejní akce 
BAZÁREK | sobota 1. dubna od 8.30 hodin 
| Kulturní centrum – sokolovna

Velikonoční tvořivá dílna 
Velikonoční dekorace | neděle 2. dubna 
od 16 hodin | Cena bude upřesněna

Přehled všech akcí najdete na: https://www.
centrum-motylek.cz/kalendar-akci/

NABÍDKA AKCÍ CENTRA MOTÝLEK
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Na letošním novoročním koncertě představilo 
Moravské klavírní trio se svými hosty operní 
repertoár. První část koncertu byla věnová- 
na tvorbě českých velikánů. Zazněly skladby 
Antonína Dvořáka a Bedřicha Smetany. Po 
novoročním přípitku a příjemném občerstve- 
ní pokračovaly slavné árie z oper Čarostřelec, 
Turandot, La traviata, Nápoj Lásky a operety 
Čardášová princezna. Jako hosté Moravského 
klavírního tria vystoupili operní pěvci, manže-

NOVOROČNÍ KONCERT

lé Vilém a Hana Cupákovi, kteří ohromili pub-
likum nádherným a velkým hlasem. Slavné árie 
zpívali s neuvěřitelnou lehkostí a samozřejmos-
tí. Byli jsme svědky vynikajících hudebních  
i pěveckých výkonů, za které by se nemusela 
stydět ani ta nejvyhlášenější operní jeviště. 
Celé vystoupení působilo vznešeně a vytvoři-
lo více než důstojný vstup do nového roku. 

J. P.

OHLASY
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První den v novém roce se po poledni vydá- 
vají holešínští, a pár rájeckých, na novoroční 
vycházku. Ono to každému jen prospěje 
„hejbnout kostrou“ po svátcích plných obžer-
ství. A hlavně se v novém roce potkat a potřást 
si rukou s přáním všeho nej. A hlavně to zdraví, 
že? Po dvou letech covidových, kdy jsme měli 
málem stanné právo, si lidé malinko odvykli na 
společnost. Ale i tak se dobrých třicet lidiček 
sešlo. A čtyři psi, naštěstí bez tanků.

Počasí bylo téměř jarní. Nemyslím si však, že by 
někomu chyběl mráz a fujavice. Tomu už po-
malu odvykáme při tom globálním oteplování. 
Ale to už je jiné téma.
Za všechny hasiče z  Holešína přeji každému 
opravdu jen to nejlepší, a to nejen v tomto no- 
vém roce, ale v celém životě. Lidi, buďte zdrávi 
a mějte se rádi.

Evžen 

NOVOROČNÍ VYCHÁZKA V HOLEŠÍNĚ

ROZPIS STOMATOLOGICKÉ PÉČE

LEDEN 2022 Služba je sloužena od 8:00 do 13:00 hodin

4. 2. MUDr. Stanislava Jílková  Rájec, Ol. Blažka 145 516 410 786
5. 2. MUDr. Drahomíra Kopáčková  Letovice, A. Krejčího 1a 516 474 369
11. 2. MUDr. Pavel Kraml  Boskovice, Růžové nám. 16  733 644 499
12. 2. MUDr. Křížová (MDDr. Vrbová)  Knínice u Boskovic, 330 774 844 735
18. 2. MUDr. Eva Kubínová  Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263
19. 2. MUDr. Emilie Kulhánková  Křtiny, zdrav. středisko 516 414 291
25. 2. MUDr. Jarmila Kupková  Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 457
26. 2. MUDr. Tatiana Kutlíková  Boskovice, Růžové náměstí 2345/12 602 882 007

Mimo výše uvedenou je služba zajištěna v Brně, Úrazová nemocnice, Ponávka 6, tel. 545 538 111. 
Úrazová nemocnice službu zajišťuje ve všední dny od 18:00 do 24:00 hodin.
O sobotách, nedělích a svátcích od 8:00 do 20:00 hodin.
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VE SPORTOVNÍM AREÁLU NA RYBNÍČKU SE SPORTOVALO I MEZI SVÁTKY

Registrovaní hráči stolního tenisu, kteří repre-
zentují Rájec-Jestřebí od krajské soutěže až po 
IV. třídu okresního přeboru, si dali 28. prosince 
dostaveníčko v Jestřebí. Využili zázemí spor-
tovního klubu, aby sehráli turnaj o nejlepšího 
hráče. Po velkém boji zvítězil Michal Dudek 

(vlevo), hráč s nejlepší tréninkovou docházkou 
a potvrdil tím pravidlo – těžce na cvičišti, lehce 
na bojišti. Odměnou pro něho bylo, mimo jiné, 
získání putovního poháru, a to minimálně na 
1 rok. Druhý se umístil Stanislav Sehnal a bron-
zový byl Jan Svoboda.

Ve čtvrtek 29. prosince uspo-
řádal Sportovní klub Rájec-
-Jestřebí, z. s., memoriál Pav-
la Cihláře ve stolním tenise 
pro členy a příznivce klubu. 
Memoriál byl zahájen v 9 ho-
din ráno a po boji ve skupi-
nách do semifinále postou-
pili hráči, Jan Svoboda, Jiří 
Vodák, Jan Ostrý a Jaroslav 
Málek ml. Finálový zápas 
ovládl Jan Svoboda (vpravo) 
a obhájil tím vítězství z pře-
dešlého roku. Zúčastnění 
hráči si během memoriálu 
stačili uvařit i něco k obědu 
a sportovní den pokračoval 
zápasy ve čtyřhrách.

V  sobotu na Silvestra se  
v areálu Na Rybníčku uskuteč- 
nilo přátelské utkání v malé 
kopané na nově zbudované 
umělé trávě. Tentokrát nebyl 
důležitý výsledek, ale příjem-
ný pocit z krásné hry, jakou 
fotbal určitě je. Za nezvykle 
teplého počasí si hráči užili 
silvestrovského pohybu a po 
zápase si připili na nový pří-
ští rok. Tentokrát vůbec ne-
byl důležitý výsledek, ani 
počet vstřelených gólů, jak 
tomu většinou bývá, ale hoj-
ná účast příznivců fotbalu.

Za SK Rájec-Jestřebí 
Jaroslav Málek
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V měsíci lednu letošní-
ho roku oslavil životní 
jubileum 80 roků bý-
valý sportovec, funk-
cionář a náš dobrý ka- 
marád, Bořek Souček 
z Jestřebí.

Náš Bořek prožil dětst- 
ví v  Jestřebí, kde také 
začal se sportem v míst- 
ní TJ Sokol. Chodil do cvičení žáků a nejvíce si 
oblíbil volejbal a stolní tenis. Rád vzpomíná na 
své první trenéry a vedoucí, jimiž byli ve volej-
balu Jindra Klimeš a ve stolním tenisu Oldřich 
Novotný.
Po vojně se aktivně, jako hráč, zapojil do sou-
těžních utkání v okresním přeboru, a to v obou 
jmenovaných sportech. Největšího sportovní-
ho úspěchu dosáhl, když byl členem volejba-
lového družstva, které v  roce 1967 vyhrálo 
okresní přebor mužů.

Po ukončení aktivní hráčské kariéry se stal 
funkcionářem, a to jako vedoucí oddílu stolní-
ho tenisu a také jako pokladník oddílu volejba-
lu. Svůj vřelý vztah k volejbalu prokazoval řadu 
let, kdy pracoval ve funkci člena sportovně-
-technické komise v  Okresním volejbalovém 
svazu v Blansku.
Byl také jedním z  obětavců, kteří se nejvíce 
zasloužili o vybudování sportovního areálu 
v Jestřebí – „Na Rybníčku“.

Milý Bořku!
Dovol, abychom Ti jménem výboru Sportov-
ního Klubu Rájec-Jestřebí u příležitosti Tvé-
ho životního jubilea poděkovali za aktivní  
a dlouholetou práci pro sport v Jestřebí.
Do dalších let Ti pak přejeme hodně zdraví 
a spokojenosti a ať se s Tebou nadále po-
tkáváme na hřišti v Jestřebí, kde nám stále 
dodáváš dobrou náladu a optimismus. 

Členové SK Rájec-Jestřebí

BOŘEK SOUČEK – 80 ROKŮ
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V sobotu 21. ledna proběhl v tělocvičně základ-
ní školy v Rájci-Jestřebí turnaj ve stolním tenisu. 
37 hráčů (v  kategoriích dívky, chlapci, ženy  
a muži) zde hrálo na 8 hracích stolech zápasy 
systémem každý s každým. Dívky hrály v jedné 
skupině, stejně jako ženy, chlapci byli rozděle-
ni do dvou a největší obsazení měla kategorie 
mužů, kde byli hráči rozděleni do čtyř skupin. 
Po odehrání základních skupin se postupovalo 
do play off, ze kterého vzešel celkový vítěz 
kategorie. Protože ale hráči měli chuť na další 
zápasy, hrálo se i o celkové umístění. 

TURNAJ VE STOLNÍM TENISU

VÝSLEDKY TURNAJE
DÍVKY CHLAPCI ŽENY MUŽI 
1. Michaela Habáňová 1. David Mach 1. Michaela Habáňová 1. Radek Záviška
2. Sára Šebelová 2. Matouš Krejčí  2. Petra Závišková 2. Radim Kovář
3. Nikola Chalupová 3. Dominik Štěpánek  3. Patricie Augustinová  3. Jan Grund 

Všichni zúčastnění byli za své výkony oceně- 
ni medailí a diplomem, ti nejúspěšnější na  
1.–3. místě obdrželi navíc i pohár. Nejstaršímu 
účastníkovi tohoto turnaje bylo 75 let! 
Celý turnaj byl pořádám pod hlavičkou spolku 
Pro lidi! Rájec-Jestřebí a Relax klubu Rájec-
-Jestřebí.
Všem děkujeme za účast a těšíme se na další 
ročník.

Mgr. Jaroslava Dobešová
Ing. Erik Augustin

SPORT
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Město Rájec-Jestřebí vyhlašuje anketu „NEJ-
LEPŠÍ SPORTOVEC A TÝM RÁJCE-JESTŘEBÍ ZA 
ROK 2022“. Svoje kandidáty do soutěže může-
te navrhnout prostřednictvím e-mailu. E-mail 
s nominací svého kandidáta zašlete nejpozdě-
ji do konce března 2023 na adresu předsedy 
Sportovní komise města Rájec-Jestřebí Martina 
Malacha: malach.martin@seznam.cz. Pozdější 
nominace již nebudou moci být zařazeny do 
letošního ročníku. Vaše nominace by měla 
obsahovat tyto údaje: Jméno a příjmení spor-
tovce, věk sportovce (budou vyhodnoceny 
také jednotlivé kategorie podle věku a pohlaví), 

NEJLEPŠÍ SPORTOVEC A TÝM RÁJCE-JESTŘEBÍ ZA ROK 2022

AKCE RELAX KLUBU, Z. S. RÁJEC-JESTŘEBÍ V ROCE 2023

5. LEPENÍ PAPÍROVÝCH 
MODELŮ 
DĚTI 8–15 LET  
ČTVRTEK 16.30–17.30 HOD.                                       
č. ú. 2301979071/2010  VS 011, 
do zprávy uveďte jméno cvi-
čence – cena: 600 Kč

6. ŠACHY       
DĚTI 6–15 LET                             
STŘEDA 14–15 HOD.
č. ú. 2301979071/2010  VS 004, 
do zprávy uveďte jméno cvi-
čence – cena: 500 Kč

7.STOLNÍ TENIS   
DĚTI 6–19 LET               
PONDĚLÍ 15–16.30 HOD.
č. ú. 2301979071/2010  VS 006, 
do zprávy uveďte jméno cvi-
čence – cena: permanentka  
na 10 lekcí 1.200 Kč

DOSPĚLÍ

1. BODYBUILDING          
KC – SOKOLOVNA             
PONDĚLÍ 17.30–18.30 HOD.                                     
č. ú. 2301979071/2010  VS 008, 
do zprávy uveďte jméno cvi-

čence – cena: permanentka  
na 10 lekcí 1.200 Kč

2. TRAMPOLÍNY               
ZŠ A MŠ                                
STŘEDA 18–19 HOD.    
č. ú. 2301979071/2010  VS 007, 
do zprávy uveďte jméno cvi-
čence – cena: permanentka  
na 10 lekcí 1.200 Kč

3. CVIČENÍ PRO ŽENY       
ZŠ A MŠ                               
ÚTERÝ 18–19 HOD. 
č. ú. 2301979071/2010  VS 009, 
do zprávy uveďte jméno cvi-
čenky – cena: permanentka  
na 10 lekcí 1.200 Kč

4. JÓGA PRO ŽENY          
K-ÁČKO                                   
ČTVRTEK 17.30–18.15 HOD.
č. ú. 2301979071/2010  VS 010, 
do zprávy uveďte jméno cvi-
čenky – cena: permanentka  
na 10 lekcí 1.200 Kč

PŘEDSEDA KLUBU
MGR. JAROSLAVA DOBEŠOVÁ
TEL. 731 511 145
 

DĚTI A MLÁDEŽ ZŠ A MŠ

1. FLORBAL         
DĚTI 6–19 LET                  
PÁTEK OD 14–17 HOD.
č. ú. 2301979071/2010  VS 002, 
do zprávy uveďte jméno cvi-
čence – cena: 600 Kč

2. AEROBIK           
DĚTI 3–19 LET                         
PONDĚLÍ 16.30–19.00 HOD.
ČTVRTEK 16.30–18.30 HOD.
č. ú. 2301979071/2010  VS 001, 
do zprávy uveďte jméno cvi-
čenky – cena: 1000 Kč

3.POHYBOVÉ HRY  
DĚTI  6–9 LET              
STŘEDA 14.45–15.35 HOD. 
č.ú. 2301979071/2010  v.s. 005, 
do zprávy uveďte jméno cvi-
čence – cena: 600 Kč

4.ATLETIKA             
DĚTI OD 6–8 LET                 
ČTVRTEK  14–15 HOD.
č. ú. 2301979071/2010  VS 003, 
do zprávy uveďte jméno cvi-
čence – cena: 600 Kč

SPORT

název sportovního týmu, důvod nominace 
(výsledek, pořadí …), jméno a příjmení osoby, 
která sportovce nebo tým nominovala. 
Z došlých nominací budou vítěze vyhodnoco-
vat členové sportovní komise. Slavnostní vy- 
hlášení proběhne v  průběhu měsíce května 
2023. Přesný termín a místo vyhlášení vítězů 
ankety bude upřesněno. O výsledcích budete 
informováni také prostřed- 
nictvím Zpravodaje města 
Rájec-Jestřebí a na webo-
vých stránkách města. 
Děkujeme za Vaše návrhy. 
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Ani jsme se nenadáli a po vánočních a novo-
ročních svátcích stojíme opět na počátku nové 
kapitoly, kterou v  našich životech bude psát 
rok dvoutisící třiadvacátý. S koncem minulého 
roku jsme mohli zhodnotit vše, co nám v nej-
různějších rovinách přinesl; nyní si můžeme 
přát, aby rok nadcházející byl pro nás všechny 
alespoň trošku příznivým a až se zas nachýlí 
ke svému závěru, bylo jeho bilancování převáž-
ně v duchu pozitivním.
Uplynulý rok sice přinesl útlum koronavirové 
pandemie a zbavili jsme se všemožných ome-
zení, příkazů a zákazů, které jsme – tu z více, tu 
z  méně opodstatnitelných důvodů – museli 
dodržovat bez ohledu na to, zda nám byly 
příjemné, nebo nikoliv. Oddych se ale příliš 
nekonal a jednu mimořádnost vystřídala druhá, 
která se nás dotýká především ekonomicky a 
hospodářsky a jejíž tíži, bohužel, asi teprve 
v plné síle pocítíme. 
Před nepříjemnou realitou lze však alespoň tu 
a tam utéct – třeba do světa kultury, literatury, 
sportu, jednoduše tam, kde to každému nejlé-
pe vyhovuje. Možná, že podobnými chvilkový-
mi úniky z každodenní všednosti jsou pro ně-
které z Vás přednášky, které jsme v uplynulém 
roce realizovali, a to i přes dílčí komplikace, jež 
se postupně vyskytly: první přednáškové po-
loletí jsme začínali až v  březnu, neboť kvůli 
přetrvávajícím epidemickým opatřením a dal-
ším souvislostem nebyly v  prvních měsících 
přednášky pořádány. Na samém závěru roku 
potom do jejich konání opět zasáhla onemoc-
nění, ačkoliv už jiného druhu a jiným způso-
bem. Jedna přednáška proběhla pro onemoc-
nění lektora v náhradním termínu, druhá byla 
z téhož důvodu zrušena.
Ale i tak lze rok 2022 hodnotit po dané stránce 
kladně. Neubráníme se zde připomenutí urči-
té zajímavosti, která alespoň nás překvapila.  
A dlužno říct, že příjemně. Totiž – byla zde oba-
va, aby po prakticky dvouleté pauze a životě 
v uzavírkách vůbec ještě byl o přednášky zájem 
a lidé se třebas neobávali setkávání ve větších 
počtech. Ukázalo se, že opak byl pravdou – účast 

na většině přednášek byla potěšující a vyšší než 
v dobách před epidemickou přetržkou.
V každém případě se na tomto místě sluší po-
děkovat vedoucí Odboru kultury a cestovního 
ruchu MěÚ Rájec -Jestřebí Lucii Augustinové  
a pracovnicím in formační centra Mgr. Haně 
Hortové a Mirce Hlaváčové, DiS. za veškerou 
spolupráci při rea lizaci přednášek. Za přízeň  
a podporu patří poděkování rovněž starostce 
Mgr. Romaně Synakieviczové, neboť díky pod-
poře města lze vše realizovat v aktuální podo-
bě a za udržení dobrovolného vstupného.
V roce 2022 proběhly tyto přednášky:
– 28. 3. 2022: Rájec a Rožmberkové, aneb Něko-
lik otazníků z nejstarších dějin. Lektor: Bc. Petr 
Sychra. Přednáška byla zaměřena v návaznos-
ti na loňské téma Zdíkovy listiny a nejstarších 
dějin našeho města především na období 
13.–14. stol., zmínky o obci z  té doby, první 
šlechtické majitele, archivní prameny, a přede-
vším na otázku vztahu Rájce a rodu Rožmber-
ků. Účast: 21 posluchačů;
– 25. 4. 2022: Šlechtická palácová divadla. Lek-
torka: Mgr. Zdeňka Kalová. Přednáška byla 
zaměřena na pozoruhodnou uměleckou  
a kulturní tradici šlechtických divadel, v našem 
prostředí prozatím nepříliš známou a jen zčás-
ti prozkoumanou. Téma sledovalo danou pro-
blematiku v rovině obecné i konkrétní, včetně 
postižení těchto zájmů a tradic v  rámci rodu 
Salm-Reifferscheidtů. Účast: 20 posluchačů;
– 23. 5. 2022: Princ Evžen Savojský. Lektor: prof. 
PhDr. Vít Vlnas, Ph.D. Přednáška předního  
českého historika byla zaměřena na průřez ži-
votem a činností jedné z  nejvýznamnějších 
osobností evropských dějin, a to po stránce 
osobního života, kariéry vojenské i diploma- 
tické a samozřejmě též kulturních a umělec-
kých zájmů. Vše bylo zasazeno do společensko-
-politických souvislostí dobového evropského 
dění. Účast: 31 posluchačů;
– 27. 6. 2022: Býčí skála ve světle nejnovějších 
objevů. Lektor: doc. Mgr. Martin Golec, Ph.D. 
Navázali jsme na dřívější přednášky zaměřené 
z různých úhlů pohledu na Býčí skálu, její his-

OHLÉDNUTÍ ZA PŘEDNÁŠKAMI KONANÝMI V ROCE 2022

 NĚCO Z HISTORIE 
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– 5. 12. 2022: Jaroslav Panuška – malíř Vysočiny 
i snových vizí. Lektor: Bc. Petr Sychra. Přednáška, 
stanovená původně na 28. 11., přiblížila život  
a dílo pozoruhodného českého malíře a ilust-
rátora Jaroslava Panušky, autora působivých 
krajin i originálních a osobitých výjevů fantask-
ních a snových, spjatého výrazně s Českomo-
ravskou vysočinou, kde strávil velkou část ži-
vota a nalézal inspiraci k  umělecké tvorbě. 
Účast: 11 posluchačů.
Tímto byl letošní cyklus uzavřen, neboť před-
náška Ing. Aleše Svobody na oblíbené téma 
brněnského podzemí, jež měla proběhnout  
19. 12. 2022, byla z  důvodu nemoci lektora 
zrušena a těšit se na ni můžete v průběhu le-
tošního roku.
Upozorňujeme všechny příznivce, že počínaje 
lednem 2023 se přednášky budou konat niko-
liv o pondělcích, ale vždy ve vybrané úterý,  
a to od obvyklých 17:30 hodin v sále K-áčko.
Děkujeme všem za přízeň prokázanou nám 
v uplynulém roce a těšíme se na setkávání při 
letošních přednáškách, které – jak doufáme  
a věříme – Vás opět zaujmou a přinesou Vám 
poutavá, a hlavně neotřelá témata skýtající 
nejnovější poznatky či zajímavosti z  historie, 
umění, přírodních věd a dalších okruhů, v nichž 
se zpravidla při výběru témat pohybujeme. 

Petr Sychra, Božena Valíčková

torii, archeologické výzkumy a nálezy včetně 
jejich interpretace a zasazování do historického 
kontextu. Tentokrát se přednáška zaměřila na 
výzkumy z posledních let, jež přinesly převrat-
né poznatky zásadně měnící dosavadní pohled 
na tuto lokalitu. Účast: 24 posluchačů;
– 26. 9. 2022: Z  černé kroniky českotřebovské 
dráhy. Lektor: Bc. Petr Sychra. Tématem přednáš-
ky byla připomínka vybraných nehod, k nimž 
došlo na trati Brno-Česká Třebová – srážky 
vlaků u stanice Rájec-Jestřebí r. 1938, nejváž-
nější železniční nehody na území našeho měs-
ta, srážky vlaků v  Letovicích r. 1936 a najetí 
vlaku do cestujících v Brně-Židenicích r. 1941. 

Zadumaný prof. PhDr. Vít Vlnas, Ph.D. před před-
náškou o princi Evženu Savojském 23. 5. 2022     

Mgr. Jindřich Kačer při přednášce o prvních Slovanech u nás  
a počátcích českých dějin 10. 10. 2022

Účast: 26 posluchačů;
– 10. 10. 2022: První Slované 
v Čechách a na Moravě, aneb 
Temné počátky českých dějin.  
Lektor: Mgr. Jindřich Kačer. 
V přednášce jsme se vrátili do 
prvního tisíciletí našeho leto-
počtu a přiblížili si prvopočát-
ky národních dějin, vše v šir-
ším rámci událostí doby tzv. 
stěhování národů a souvisejí-
cích procesů a událostí, včet-
ně připomínky způsobu ži- 
vota, kultury, náboženství  
a dalších reálií prvních Slova-
nů na našem území. Účast:  
18 posluchačů;
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V sobotu 7. 1. 2023 jste mohli v našem městě potkávat skupinky 
koledníků, kteří chodili dům od domu a přinášeli všem radost- 
nou zprávu o příchodu Boží lásky na svět skrze dítě narozené 
v betlémských jeslích, přitom prosili o dar na pomoc lidem v nou- 
zi. Letošní tříkrálová sbírka byla složena z 20 pokladniček, a to:

Živý betlém  13.296 Kč   (2 pokladničky)
městská část Holešín   6.250 Kč   (1 pokladnička)
městská část Karolín  4.846 Kč   (1 pokladnička)
městská část Rájec 75.600 Kč  (12 pokladniček)
městská část Jestřebí 32.534 Kč   (4 pokladničky)
Celkem za město       132.526 Kč 

Vaše peníze pomohou přímo na Blanensku:
– Mobilnímu hospici svatého Martina
– rodinám s dětmi v nouzi
– pomoc seniorům a zdravotně postiženým v regionu
– charitní záchranné síti – pomoc nejpotřebnějším v regionu 
ve spolupráci s farnostmi, městy a obcemi
– rozvoji dobrovolnictví v Charitě Blansko

ODEŠLI Z NAŠICH ŘAD V MĚSÍCI PROSINCI
paní Stanislava Čechová, 95 let

paní Růžena Musilová, 88 let
pan Václav Musil, 76 let

Upřímně děkujeme všem, kteří vlídně přijali koledníky a přispěli do jejich pokladniček. Stejné díky 
patří i samotným koledníkům, kteří věnují svůj čas a pomáhají tak Charitě naplňovat její poslání.    
                                                              
Dobrovolníci Oblastní charity Blansko a koledníci

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA
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Historická událost našeho města:
25. 2. 1934 zahájilo kino Sokol promítání jedné novinky. Jaké? To se dozvíte v tajence. 



21 RŮZNÉ

Důležitá informace pro členy Honebního 
společenstva Rájec, ale i pro ostatní občany, 
kteří vlastní zemědělskou a lesní půdu  
v katastrech města Rájec (včetně Karolína) 
a obce Ráječko a dosud neví, že jsou dle zá- 
kona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění 
pozdějších předpisů dále jen „Zákon o my-
slivosti“ – hlava II – Honební společenstvo.
V současné době se připravuje pátá valná hro-
mada Honebního společenstva (dále jen VH 
 a HS) od jeho založení. Před každou VH byly ve 
Zpravodajích města Rájec-Jestřebí a obce Ráječ-
ka zveřejňovány informace jednotlivých ustano- 
vení Zákona o myslivosti a Stanov HS – o účelu 
založení Honebního společenstva jako právnic-
ké osoby, o členství v HS, včetně práv a povin-
ností členů a o dalších právních normách, i o 
působnosti a poslání Honebních společenstev. 
* Dle ust. § 18 odst. 3 Zákona o myslivosti vlast-
níci honebních pozemků v  katastrech Rájce  
a Ráječka, založili honební společenstvo již 
v roce 1992. Byli tedy zakládajícími členy. Dru-
hou skupinu vlastníků tvoří tzv „odvození“ 
členové, kteří se stali členy HS v dalších letech. 
Jedná se zejména o dědice, právní nástupce  
u právnických osob, ale i o nové vlastníky ho-
nebních pozemků, kteří získali vlastnictví těch-
to pozemků koupí, směnou, darováním či na-
bytím v rámci exekučního řízení.
Tito „odvození“ členové se stávají členy HS 
podle ust. § 26 odst. 1 Zákona o myslivosti:
* „Nabyvatel těchto pozemků se stává čle-
nem HS, pokud do 30 dnů ode dne vzniku 
jeho vlastnického práva neoznámí písemně 
starostovi (honebnímu společenstvu), že 
s členstvím nesouhlasí.“ (Vlastníků pozemků 
oplocených a těch, které se nachází v intravilánu 
obce se to netýká. Tyto pozemky jsou právně 
označeny jako pozemky nehonební).
* Třetí a problémovou skupinou, která může 
způsobit neplatnost valných hromad jsou tzv. 
„přičlenění vlastníci honebních pozemků ze 
zákona“, které orgán státní správy myslivosti 
přičlenil do společenstevní honitby při zaklá-
dání HS Rájec. (těch máme jen 2l).

(Tito se nestávají řádnými členy s  hlasovacím 
právem, pokud nedojde k aktivnímu projevu jejich 
vůle stát se členem honebního společenstva!)
* „Stávají se řádnými členy HS jen tehdy 
pokud do 30 dnů od doručení vyrozumění 
o přičlenění od státního orgánu oznámí 
písemně starostovi (honebnímu společen-
stvu), že trvají na členství“. Mohli a mohou 
se stát řádnými členy pouze po podání přihláš-
ky a schválení VH.
* Jednou ze základních povinností člena HS je 
účastnit se valných hromad. 
„Jestliže se člen nemůže valné hromady 
účastnit, je povinen vyslat svého zástupce. 
Tím může být pouze osoba s platnou plnou 
mocí“. (pouze člen HS, nebo nejbližší rodinný 
příslušník.)
* Spoluvlastníci honebních pozemků se musí 
dohodnout, kdo z  nich bude jejich jménem 
vykonávat práva člena honebního společenstva, 
nebo si mohou určit společného zmocněnce.
* „Při hlasování přísluší jeden hlas za každý 
i započatý hektar výměry honebního po-
zemku, který ke dni konání valné hromady 
vlastní.“ 
* Členové dle Zákona o myslivosti a stanov 
HS (čl. 1, odst. 4) „jsou povinni bez prodlení 
oznamovat všechny změny údajů o vlast- 
nictví honebních pozemků písemně či 
e-mailem starostovi HS včetně změn ve výmě-
ře honebních pozemků provedené převodem, 
nákupem i prodejem.
Adresa starosty je v záhlaví pozvánky. Využijte, 
prosím, k nahlášení změn zbývajícího času do 
konání valné hromady a Ti, u kterých došlo ke 
změnám, a noví členové předložte k nahléd-
nutí listy vlastnictví Vašich pozemků (výmě-
ru parcel spočítejte) nejpozději při prezenci 
na VH. Tím současně urychlíte možnost výplaty 
nájemného v nejbližším termínu po VH i Vašeho 
podílu na čistém výtěžku (tj. rozdíl příjmů  
a výdajů, mezi něž patří i náhrady za přičlenění 
a režijní náklady HS). Výplata je podmíněna 
schválením způsobu výplat na valné hromadě, 
ale i včasnou aktualizací seznamů členů dle výše 
uvedených bodů.

HONEBNÍ SPOLEČENSTVO RÁJEC



22RŮZNÉ

HONEBNÍ SPOLEČENSTVO RÁJEC
Sídlo a adresa: Náměstí 1 máje 25, Ráječko, 679 02

Email: pokorny.rajecko@seznam.cz, Mobil: 724 225 358
IČO: 478857793, Reg.: 17. 03. 2003 / OŽP 421/03 St./

POZVÁNKA 
na řádnou valnou hromadu, která se koná dne 22. února 2023  

v administrativní budově ZERA Rájec, a. s. Zahájení valné hromady je v 16:00 hod.  
Prezence členů a jejich zmocněnců (s platnou plnou mocí) je od 15:00 do 16:00 hod.

Program jednání valné hromady:
1/  Zahájení Valné hromady (až bude přítomna nadpoloviční většina hlasů HS). 
 – Jestliže v 16:00 hod. nebude VH usnášení schopná, zahájení bude v 17,00 hod. (Hodina čekání 

bude využita k dotazům členů a vysvětlování bodů zákona o myslivosti uvedených v této informa-
ci, ve zpravodajích a na úředních deskách současně s  pozvánkou. Dále i o připravované další  
novele zákona o myslivosti, která má být dle sdělení Ministerstva zemědělství účinná od 1. 1. 2024.

2/ Schválení navržených bodů jednání a pověření místostarosty řízením VH.
 – Odsouhlasení bodů jednání, jmenování zapisovatele a sčítačů hlasů.
 – Volba návrhové a volební komise.
3/ Zpráva starosty, která obsahuje:
 – Informaci o plnění usnesení poslední valné hromady a o činnosti honebního výboru při 

řešení závažných otázek v období od poslední valné hromady z důvodu více než tříletého 
zpoždění digitalizace pozemků v katastru obce Ráječka, náhlého úmrtí pokladní HS a úbytku 
aktivních členů výboru, schopných a ochotných pracovat na aktualizaci seznamů členů, což 
je základní podmínkou realizace výplat nájemného členům dle stanov.

 – Jako nejzávažnější je uveden důvod – nesplněný bod usnesení v odstavci III. tj.:
 „Zajištění kádrových rezerv pro výkon funkcí.“– pro nezájem a neochotu členů. A to nejen 

statutárních zástupců HS, tj. starosty a místostarosty, ale i aktivních členů výboru, především 
pokladníka a členů ochotných pracovat při aktualizaci seznamů členů, kterých je již více než 
360. Aktualizace je základní podmínkou výplat nájemného členům v termínech dle usnesení 
valných hromad.

 – Zpráva obsahuje i informaci o hospodaření honebního společenstva a o návrhu honebního 
výboru k zajištění výplaty nájemného, ale i čistého výtěžku z rezervního fondu v roce 2023.

4/ Projednání a schválení návrhu smlouvy na pronájem honitby na další období.
5/ Volby starosty, místostarosty a členů honebního výboru
6/ Usnesení a závěr.

Valnou hromadu svolává:
Ing. Miroslav Pokorný CSc., starosta HS Rájec

* Pozvánka je v souladu se zákonem č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů, pro 
členy – fyzické osoby s měsíčním předstihem zveřejněna na úředních deskách města Rájec-Jestřebí  
a obce Ráječka.
* V únorových zpravodajích je uvedena včetně komentáře.
* Bude ohlášena městským i obecním rozhlasem s týdenním a dvoudenním předstihem.
* Právnickým osobám, které disponují více než 100 hlasy bude doručena.
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Honební společenstva jsou „právnickými osobami sloužícími k  zajištění práv a oprávněných 
zájmů svých členů“ dle znění zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o myslivosti“). Jako samostatná právnická osoba, vzhledem ke svým pravomocem 
a odpovědnosti, musí klást důraz na kvalitní přípravu usnesení valné hromady a zvolení odpo-
vědných představitelů HS, tj. honebního starosty, místostarosty a 1–5 členů honebního výboru“. 
Každý člen honebního výboru dle stanov HS, čl. 8 musí „převzít přímou odpovědnost“ za jed-
notlivé úseky činnosti HV, vyhotovení zápisu z VH a honebního výboru, za průběžnou aktualiza-
ci seznamu členů a za pomoc pokladníkovi při výplatách při přípravě a výplatách nájemného).
* Na valné hromadě, na kterou jste zváni, je nutno zvolit honební výbor, tj. kolektiv schopných  
a aktivních osob z řad členů, který v dalším období zajistí řádný chod HS. Honební výbor musí býti jen 
z  řad členů HS. Pouze výjimka je u starosty a místostarosty. Zákon o myslivosti v  ust. § 23 odst. 2 
umožňuje, aby honebním starostou a honebním místostarostou se stal nečlen HS, pokud jej do této 
funkce navrhne člen HS. Z řad nečlenů může být jmenován i pokladník, jestliže není možno zvolit 
pokladníka z řad členů pro nezájem či neschopnost vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1999 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 
Vážení členové honebního společenstva, v zastoupení honebního výboru Vás žádám, abyste nepro-
dleně zaslali na adresu starosty uvedenou v záhlaví pozvánky:
– Požadované údaje nutné k aktualizaci seznamů členů především při změně vlastníků honebních 
pozemků a všichni noví vlastníci. Lze předpokládat, že noví členové, kteří se stali členy dle výše uvede- 
ného ustanovení zákona o myslivosti – po nabytí pozemků dědictvím či nákupem a nebyli na žádné 
valné hromadě pochopili z  informace před pozvánkou, že jestliže nejsou na seznamu, tak se musí  
u prezence prokázat aktuálním výpisem z listu vlastnictví, nebo přímo listem vlastnictví, kde spočítej-
te jednotlivé parcely. Pracovníci u prezence v seznamu honebního společenstva upřesní adresy, uvedou 
číslo listu vlastnictví a výměru honebních pozemků. Ostatní členové, kteří dokumenty o změnách 
předloží k nahlédnutí u prezence umožní, aby jim bylo vyplaceno nájemné za celé období od posled-
ní valné hromady bez prodlení po zvolení nového pokladníka v nejbližším termínu bez čekání na 
dokončení aktualizace seznamu všech více než 360 členů.
– Aby valná hromada mohla splnit své poslání, tj. zvolit nové vedení zasílejte formou, která Vám vy-
hovuje na adresu současného starosty návrhy především na pokladníka schopného vést internetové 
účetnictví, který může být i z řad nečlenů. Současně žádáme o návrhy na honebního starosty, mís-
tostarosty a členy výboru.
– Na adresu starosty zasílejte i dotazy k výše uvedeným bodům informace.
– Jako poděkování za aktivitu přítomným členům a hostům je na závět jednání připraveno myslivec-
ké pohoštění! Starosta HS
 
VZOR PLNÉ MOCI: (možno psát ručně, propiskou, ale čitelně)

Já, níže podepsaný ............................................................ adresa ...........................................................................

pověřuji p. ............................................................................. adresa ...........................................................................
(Může být pouze stávající člen HS, anebo nejbližší rodinný příslušník)
aby mě zastupoval na jednání valné hromady HS Rájec dne 22. února 2023.
(V případě, že chcete vystupování a hlasování zmocněnce usměrnit, uveďte konkrétní údaj)

V ......................................... dne.. ..................... 2023  Plnou moc přijímám:

Podpis zmocnitele:  Podpis zmocněnce:
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ZVEME VŠECHNY MILOVNÍKY STUDENÉ VODY A OTUŽOVÁNÍ  
NA ZIMNÍ KOUPÁNÍ V RYBNÍCE V KAROLÍNĚ

KAŽDÝ SE ÚČASTNÍ NA VLASTNÍ NEBEZPEČÍ  A DLE SVÉHO ZDRAVOTNÍHO STAVU

KAŽDÝ ODVÁŽLIVEC, 
KTERÝ SE SMOČÍ DO LEDOVÉ VODY, OBDRŽÍ  

PAMÁTEČNÍ KŘESTNÍ LIST!

ZIMNÍ KOUPÁNÍ 
18. 2. 2023

ZÁZEMÍ A OBČERSTVENÍ 
PRO PLAVCE I NEPLAVCE 

ZAJIŠTĚNO

SRAZ VE 14:00
PREZENCE OD 13:45

INFORMACE:  
ERIK AUGUSTIN 
TEL.: 725 770 747 

Správné řešení křížovky  
z lednového vydání 

zpravodaje: 
13. 1. 1960 došlo  

ke zločinu na zámku  
Rájec nad Svitavou.  

K jakému?  
VLOUPÁNÍ  

A ODCIZENÍ OBRAZŮ.

Další křížovky i jiné hry  
k příjemnému trávení 

volného času  
najdete na 

www.onlinekrizovky.cz.

RŮZNÉ
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Město Rájec-Jestřebí 
ve spolupráci s Gymnáziem Rájec-Jestřebí o.p.s. a ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí 

vyhlašují 19. ročník literární soutěže mladých, začínajících autorů

,,PÍŠI, TEDY JSEM“,,PÍŠI, TEDY JSEM“

VYHLAŠUJEME 19. ROČNÍK LITERÁRNÍ SOUTĚŽE

Přihláška musí obsahovat: 
Jméno, příjmení a věk účastníka, 

e-mailovou adresu, školu s uvedením 
adresy, ročník, učitele, počet stran  

a podpis autora – prosíme vše 
hůlkovým písmem

Rozsah práce: 
1–2 strany formátu A4. 
Soutěže se mohou zúčastnit žáci  
a studenti ve věku 11–20 let.

Práce zasílejte v pěti kopiích –  
dle vzoru. Každá kopie práce bude  
mít vrchní list se jménem účastníka  
s uvedením všech dalších náležitostí 
dle přiloženého vzoru.

Všechny materiály zasílejte  
do úterý 31. 3. 2023 na adresu:  
Město Rájec-Jestřebí
Odbor kultury a cestovního ruchu
Blanenská 84, 679 02 Rájec-Jestřebí 
Obálku označte heslem 
„LITERÁRNÍ SOUTĚŽ“ 

Slavnostní vyhodnocení vítězů  
se uskuteční 15. 5. 2023 v 9:00 hodin 
na MěÚ Rájec-Jestřebí.

Podmínky soutěže:
Přijímáme literární práce 
ve tvaru poezie a próza 
na volné téma
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USNESENÍ č. 1
Rada města schvaluje navržený program jednání 
rozšířený o bod Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o po-
skytování služeb administrace finanční podpory pro 
vytvoření ÚP města Rájec-Jestřebí ze dne 10. 2. 2021.

USNESENÍ č. 2
Rada města bere na vědomí kontrolu plnění úkolů 
uložených radou města v roce 2022 (příloha č. 1).

USNESENÍ č. 3
Rada města schvaluje Rozpočtové opatření č. 12/2022 
(příloha č. 2).

USNESENÍ č. 4
Rada města projednala návrh dodatku č. 1 ke smlou-
vě o provozování sběrného střediska odpadů v Rájci-
-Jestřebí ze dne 2. 9. 2022 uzavřené se společností 
Recovera Využití zdrojů, a. s., Praha, jehož předmětem 
je rozšíření činností nutných k provozování sběrného 
střediska odpadů o položku biologicky rozložitelný 
odpad (příloha č. 3). Rada města rozhodla dodatek  
č. 1 ke smlouvě o provozování sběrného střediska 
odpadů v Rájci-Jestřebí ze dne 2. 9. 2022 uzavřené se 
společností Recovera Využití zdrojů, a. s., Praha uzavřít.

USNESENÍ č. 5
Rada města projednala nabídku a návrh příkazní 
smlouvy na akci „Rekonstrukce bytového domu  
Komenského 504–506“ společnosti WebSport & 
Consulting service, s. r. o., Boskovice (příloha č. 4  
a č. 5). Rada města rozhodla příkazní smlouvu na  
akci „Rekonstrukce bytového domu Komenského 
504–506“ se společností WebSport & Consulting 
service, s. r. o., Boskovice uzavřít.

USNESENÍ č. 6
Rada města projednala nabídku a návrh příkazní 
smlouvy na akci „Rekonstrukce víceúčelového hřiště 
za ZŠ“ společnosti WebSport & Consulting service,  
s. r. o., Boskovice (příloha č. 6 a č. 7). Rada města 
rozhodla příkazní smlouvu na akci „Rekonstrukce 
víceúčelového hřiště za ZŠ“ se společností WebSport 
& Consulting service, s. r. o., Boskovice uzavřít.

USNESENÍ č. 7a
Rada města projednala žádost ředitele Základní 
školy a mateřské školy Rájec-Jestřebí, okres Blansko, 
příspěvková organizace o schválení financování na 
rok 2023. Rada města schvaluje Rozpočet Základní 

školy a mateřské školy, okres Blansko, příspěvková 
organizace na rok 2023 dle návrhu (příloha č. 8). Rada 
města schvaluje neinvestiční příspěvek Základní 
škole a mateřské škole, okres Blansko, příspěvková 
organizace ve výši 5.600.000 Kč.

USNESENÍ č. 7b
Rada města schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu 
Základní školy a mateřské školy, okres Blansko, přís- 
pěvková organizace na roky 2024–2025 (příloha č. 9).

USNESENÍ č. 7c
Rada města schvaluje Plán investičních akcí Základní 
školy a mateřské školy, okres Blansko, příspěvková 
organizace na rok 2023 (příloha č. 10). Rada města 
schvaluje čerpání z fondu investic v plánované výši 
3.200.000 Kč na akce uvedené v Plánu investičních akcí 
na rok 2023 a schvaluje investiční příspěvek Základní 
škole a mateřské škole, okres Blansko, příspěvková 
organizace ve výši 2.500.000 Kč (příloha č. 11).

USNESENÍ č. 8
Rada města schvaluje aktualizovaný odpisový plán 
Základní školy a mateřské školy Rájec-Jestřebí, okres 
Blansko na rok 2022 (příloha č. 12), navýšení prostřed-
ků na odpisy bude pokryto z neinvestičního příspěv-
ku na rok 2022.

USNESENÍ č. 9
Rada města projednala žádost spolku Pro lidi!, z. s., 
Rájec-Jestřebí  a souhlasí s užitím rybníka v Karolíně 
a přilehlých pozemků z důvodu pořádání srazu otu-
žilců pod názvem „Zimní koupání“ dne 18. 2. 2023  
v čase od 13:00 do 16:00 hod. dle žádosti (příloha  
č. 13) a za podmínek uvedených v příloze č. 14.

USNESENÍ č. 10
Rada města projednala návrh dodatku č. 1 ke smlou-
vě o poskytování služeb administrace finanční pod-
pory pro vytvoření ÚP města Rájec-Jestřebí ze dne 
10. 2. 2021 uzavřené se společností Project Assistan-
ce, s. r. o., Brno (příloha č. 15). Rada města rozhodla 
dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb admi-
nistrace finanční podpory pro vytvoření ÚP města 
Rájec-Jestřebí ze dne 10. 2. 2021 se společností Project 
Assistance, s. r. o., Brno uzavřít.

Mgr. Romana Synakieviczová v. r., starostka 
Jaroslav Málek v. r., místostarosta 
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USNESENÍ č. 1
Rada města schvaluje navržený program jednání.

USNESENÍ č. 2
Rada města bere na vědomí kontrolu plnění úkolů 
uložených radou města v roce 2022 (příloha č. 1).

USNESENÍ č. 3
Rada města rozhodla prodloužit nájemní smlouvu  
k bytům v majetku města Rájec-Jestřebí.

USNESENÍ č. 4
Rada města rozhodla uzavřít nájemní smlouvu k bytu 
v majetku města Rájec-Jestřebí a postupovat dle 
„Pravidel pro uzavírání nájemních smluv v bytech ve 
vlastnictví města Rájec-Jestřebí.

USNESENÍ č. 5a
Rada města bere na vědomí a souhlasí se zadáním 
a výběrem zakázky zajištění bezpečnosti v kyberne-
tickém prostoru formou poskytování služby nezbyt-
né bezpečnosti ICT v prostředí MěÚ Rájec-Jestřebí 
s cílem předcházení výskytu kybernetických inciden-
tů a provozních selhání informačních systémů.

USNESENÍ č. 5b
Rada města projednala návrh smlouvy o poskyto-
vání služeb monitoringu kybernetické bezpečnosti 
se společností VISITECH, a. s., Brno (příloha č. 2). Rada 
města rozhodla smlouvu o poskytování služeb mo-
nitoringu kybernetické bezpečnosti se společností 
VISITECH, a. s., Brno uzavřít.

USNESENÍ č. 6
Rada města projednala návrh smlouvy o spoluprá-
ci a poskytnutí dat při tvorbě, aktualizaci a správě 
Digitální technické mapy Jihomoravského kraje  
s Jihomoravským krajem, Brno (příloha č. 3). Rada 
města rozhodla smlouvu o spolupráci a poskyt- 
nutí dat při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální 
technické mapy Jihomoravského kraje s Jihomorav-
ským krajem, Brno uzavřít.

USNESENÍ č. 7
Rada města projednala návrh Smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu „Ho- 
lešín – úprava DS, Daněk“ na pozemcích parc. č. 1153 
ostatní plocha, 1187 ostatní plocha a 525/18 ostatní 

USNESENÍ

plocha, všechny v k. ú. Holešín (příloha č. 4). Rada 
města souhlasí s uzavřením Smlouvy o smlouvě bu- 
doucí o zřízení věcného břemene pro stavbu „Holešín 
– úprava DS, Daněk“ na pozemcích parc. č. 1153 
ostatní plocha, 1187 ostatní plocha a 525/18 ostatní 
plocha, všechny v k. ú. Holešín se společností EG.D, 
a. s., Brno za jednorázovou náhradu 28.200 Kč + 
platná sazba DPH a za podmínek uvedených v přílo-
ze č. 5.

USNESENÍ č. 8
Rada města projednala návrh smlouvy o příspěvku 
na spolufinancování sítě sociálních služeb mezi měs-
tem Rájec-Jestřebí a městem Blansko na rok 2023 
(příloha č. 6). Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města souhlasit s uzavřením Smlouvy o příspěvku  
na spolufinancování sítě sociálních služeb s městem 
Blansko pro rok 2023 s celkovou výší příspěvku 
350.000 Kč, s rozdělením u služeb sociální prevence 
a sociálního poradenství ve správním obvodu ORP 
Blansko pro rok 2023 ve výši 0 Kč a u služeb sociální 
péče ve správním obvodu ORP Blansko pro rok 2023 
ve výši 350.000 Kč.

USNESENÍ č. 9
Rada města projednala žádost Sjednocené organi-
zace nevidomých a slabozrakých České republiky,  
z. s., Oblastní odbočka Blansko o poskytnutí finanč-
ního daru na rok 2023. Rada města rozhodla poskyt-
nout finanční dar ve výši 2.000 Kč.

USNESENÍ č. 10
Rada města projednala žádost SH ČMS - Sbor dob-
rovolných hasičů Rájec o poskytnutí daru na zajištění 
Hasičského plesu SDH Rájec, který se bude konat  
28. 1. 2023 v Kulturním centru – sokolovně. Rada 
města rozhodla poskytnout SH ČMS – Sbor dobro-
volných hasičů Rájec na Hasičský ples finanční dar ve 
výši 800 Kč.

USNESENÍ č. 11
Rada města projednala žádost Gymnázia Rájec-
-Jestřebí, o. p. s. o poskytnutí daru na zajištění 26. re-
prezentačního plesu, který se bude konat 17. 2. 2023 
v Kulturním centru – sokolovně. Rada města rozhod-
la poskytnout Gymnáziu Rájec-Jestřebí, o. p. s. na  
26. reprezentační ples finanční dar ve výši 800 Kč.

ZE SCHŮZE RADY MĚSTA RÁJEC-JESTŘEBÍ DNE 9. 1. 2023

USNESENÍ
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Periodický tisk územního samosprávného celku. Zpravodaj města Rájec-Jestřebí č. 2/2023 – vydáno  
v únoru 2023, vydal Městský úřad v Rájci-Jestřebí. Cena zpravodaje 20 Kč. Roční předplatné 200 Kč.  
Registrační číslo: MK ČR E 11367 – šéfredaktor Lucie Augustinová. Adresa redakce: MěÚ Rájec-Jestřebí, 
Blanenská 84, 679 02, tel. 515 557 618, kultura@rajecjestrebi.cz, uzávěrka příspěvků do 15. dne v měsíci.  
Za obsahovou, stylistickou a gramatickou stránku textů odpovídá autor, příspěvky neprošly jazykovou korek-
turou. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit i upravovat a neodpovídá za obsah uvedených inzerátů.

CENY INZERCE

Plošná inzerce: 

celá strana  960 Kč
½ strany 480 Kč
¼ strany 300 Kč

Řádková inzerce: 
jeden řádek  36 Kč

Ceny jsou uvedeny  
bez DPH, k ceně bude 
připočtena platná 
sazba DPH.

Uzávěrka zpravodaje: 
vždy do 15. dne 
v měsíci

Distribuce: 
vždy v prvních dnech 
měsíce

Petr SKOTÁK 
certifikovaný realitní makléř

(+420) 775 764 765

p.skotak@patreal.cz

PENÍZE ZA VAŠI 
NEMOVITOST,  
TAK RYCHLE  
JAK POTŘEBUJETE!
 prodej za maximální cenu
 okamžitý výkup nemovitostí
 vyplácení záloh na kupní ceny
  bleskový prodej nemovitostí  

i zatížených exekucí

USNESENÍ č. 12
Rada města projednala žádost Moravského rybářské-
ho svazu, z. s. pobočného spolku Rájec-Jestřebí o po-
skytnutí daru na zajištění 27. rybářského plesu, který 
se bude konat 4. 2. 2023 v Kulturním centru – sokolov-
ně. Rada města rozhodla poskytnout Moravskému 
rybářskému svazu, z. s. pobočný spolek Rájec-Jestřebí 
na 27. rybářský ples finanční dar ve výši 800 Kč.

USNESENÍ č. 13
Rada města souhlasí s pořízením lodního kontejne-
ru typ 40‘HC-IICL pro potřeby JSDH Rájec za zvýhod-
něnou cenu nabízenou pouze pro nákup v měsíci 
lednu 2023 ve výši 124.500 Kč bez DPH.

Mgr. Romana Synakieviczová v. r., starostka 
Jaroslav Málek v. r., místostarosta 



24. 2.
—5. 3. 2023
Státní zámek
Rájec nad Svitavou

Státní zámek Rájec nad Svitavou, Blanenská 1, Rájec-Jestřebí 67 902, www.zamek-rajec.cz, +420 516 432 013

Kamélie
— grafická inspirace

Pohádka  O malé hvězdě 
s prvky muzikoterapie

Strašidýlka ve školce

Hudební představení  Večerníčky

Vycházka na Horku

Mikulášská besídka

Vánoční besídkaVánoční zvyky a tradicePředstavení Divadla Sluníčko

PRVNÍ POLOLETÍ VE FOTOGRAFIÍCH – II. MŠ JESTŘEBÍ 



 Jak se mění naše město – místní část Jestřebí, restaurování kříže u kaple sv. Anny. 
Foto: Ing. Jan Dobiášek




